FACHBEREICH

GESUNDHEIT-SCHONHEIT-SOZIALES

Diese Betriebe haben unseren Schiiler/innen dankenswerterweise die Moglichkeit des "Schnupperns"
im Rahmen der "Berufspraktischen Tage" und der "Erweiterten Praxis" geboten.

Firma Adresse Ansprechperson Telefon Internet

I. FRISEURE

Beauty Salon Lydia 6430 Otztal Bahnhofplatz 4 Fr. Lydia Neurauter-Schwarz |05266 88 240 beauty-salon-lydia.at
Center Friseur 6410 Telfs WEiﬂenbachgasse 9  |Fr. Elife Akcay 05262 62 702 center-friseur.com

Crazy Cut 6430 Otztal Otztalerhthe 11 Fr. Carmen Sauret Kranz 05266 87 373 crazycut.at

Degler Hair-Art 6020 Innsbruck Anichstr, 9 Hr. Werner Degler 0512 55 05 90 degler.at

Friseur Haargenau 6424 5ilz Tirolerstr. 62 Fr. Syhille FIﬁr-StiEger 05263 69 14 haargenau-friseur.at
Friseursalon Clemens 6433 Otz Bielefeldstr. 1 Hr. Clemens Gstrein 05252 200 54 friseurklemens.com

Hair & Style Silz 6424 Silz Tirolerstr. 25 Fr. Cordula Schwarzer 05263 51 391 hairandstyle.at
Haarscharf Marianne 6430 Otztal Bahnhofstr. 15 Fr. Marianne Floriani 05266 88 828

Haarstudio Elif 6410 Telfs Ed.-Wallnéfer-Platz 3 |Fr. Elife Akcay 05262 63 925 haarstudio-elif.com
Haarstudie Tip Top 6425 Haiming SiEdll.ll'I,EEEtr. 9 Fr. Irmgﬂrd Herz 05266 87 440

Hair & Style Arzl 6471 Arzl i. P. Dorfstr. 34 Fr. Manuela Eckhart 05412 66 477 hairstyle-arzl.hpage.de

Il. SOZIAL-BERUFE

Haus Elisabeth 6424 Silz Schulstr. 1 Hr. Heinrich Perwig 05263 57 19 haus-elisabeth-silz.at
I(im:lergarten Haiming 6425 Haiming Schulstr. 13 Fr. Marion Ambrmig 05266 87 100 kiga-hainﬂng.tsn.at
I(inr.lergarten Otztal 6430 Otzrtal Erich—Schaherweg 1c 05266 87 416 kg—netztaIIJahnImf@tsn.at
Lebenshilfe Tirol 6430 Otztal Erich-Schaber-Weg 1A |Hr. Hansjorg Walch 0504 343081 tirol.lebenshilfe.at
Wald-l(iga HaiminE 6425 Haiming Angerweg 10 Fr. Anneliese Kapeller 0664 880 27 270 waldkindergarten_Haiming.at
Wohn- & Pflegeheim 6425 Haiming Kreuzstr. 19 Fr. Schopf Cornelia 05266 87 475 senecura.at




ll. APOTHEKEN, DROGERIEN, KOSMETIK, LABORE, ZAHNARZTE

Apotheke Haiming 6425 Haiming Siedlung55tr. 1A Fr. Mag. Elke Dalkner 05266 87 168 apothekenindex.at/simmeringapotheke
Apotheke Mieming 6414 Mieming Gbermieming 185 Hr. Mag.]nhannes Eder 0526420011 die-sonnen-apotheke.at
Apotheke Silz 6424 s5ilz Tirolerstr. 71 Fr. Mag. Elke Dalkner 05263 63 80 apothekenindex.at/alpen-apotheke
Biren-Drogerie 6020 Innsbruck |Maria-Theresienstr. 42 0512 58 08 18

Cera-Dent-Zahntechnik 6401 Inzing Kirchgasse 2a 05238 86 401 ceradent.at

Edelweil Apotheke 6433 Otz Hauptstr. 50 Hr. Mag. Michael Perktold 05252 20 142 edelweiss-apotheke-oetz.at
Engel-Apotheke Telfs 6410 Telfs Bahnhofstr. 1 Mag. M. Kndpfler 05262 62 258 engelapotheke-telfs.at

Hollu Systemhygiene GmbH 6170 Zirl Salzstr. 6 Hr. Géllner 05238 52 800 450

Kosmetik Carmen 6511 Zams Hauptstr. 45 Hr. Christian Wilhelm 05442 67 549 kosmetikstudio-carmen.at
Kosmetikstudio Epi la more 6410 Telfs Untermarktstr. 6 06509917 049 |epilamore.at

R&G Dentallabor 6020 Innshruck |Eduard-Bodem-Gasse 2 |Hr. Roland Neuhduserer 051257 1359 rg-dentallabor.at

Wasser Tirol Akademie 6430 Otztal Gewerbestr. 4 Hr. Andreas Hopperger 0699 120 1010 wassertirol.at/oetztal-bahnhof
Zahnartpraxis Dr. Kranebitter 6170 Zirl Bahnhofstr. 188 Hr. Dr. Kranebitter 05238 52 029

Zahnarztpraxis Dr. HeEer 6430 Otztal Bahnhofplatz 1 Hr. Dr. Maurice Heger 05266 87 142

Zahnarztpraxis Dr. Heger 6425 Haiming Kreuzstr. 17 Fr. DDr. Szilvia Heger 05266 88 414




